
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №7 села Кухаривка МО Ейский район 

Приказ  

от  28.02.2023 г                                                                            №  31   - ПД 

О создании рабочей  группы по  разработке  адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ ДСКВ 

№7  с.Кухаривка МО Ейский район  

в соответствии  с Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации и статьи 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии 

с приказом Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1022 "Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" (Зарегистрирован 27.01.2023 № 72149) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Сформировать рабочую группу по разработке  адаптированной 

образовательной программы  дошкольного образования МБДОУ ДСКВ №7 

с.Кухаривка  МО Ейский район (ДОУ) в соответствии с федеральной 

адаптированной образовательной программой дошкольного образования 

(ФАОП ДО)  в следующем составе: 

 Председатель рабочей группы по разработке  АОП ДО: Белик О.В., 

старший воспитатель, 

 Члены рабочей группы:  

- заведующий  Алимова Е.М. 

- учитель-логопед Хохлова Е.Ю. 

- воспитатель Таран С.В. 

- педагог-психолог Попова А.В. 

- родитель (законный представитель) – Селедейкина Надежда Викторовна  

2. Рабочей группе: 

 2.1 Разработать план-график деятельности  рабочей группы по 

разработке адаптированной образовательной программы  дошкольного 

образования ДОУ в соответствии с  ФАОП ДО  в срок  до 06.03.2023г. 

 2.2. При разработке АОП ДО  руководствоваться федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, 

Федеральной  адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования, действующими нормативно-правовыми актами; 



 2.3 Осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о  

рабочей группе по  разработке  ОП ДО и АОП  ДОУ  и  планом-графиком. 

 

 2.4.  Разработать проект АОП ДО  ДОУ  в срок до 01.07.2023г. 

3. Председателю рабочей группы: 

 3.1.  Организовать работу рабочей группы по разработке АОП ДО. 

1.2. Подготовить и представить  к обсуждению на педагогическом 

совете  проект АОП ДО  ДОУ  в срок  до 30.08.2023г. 

 

4. Ответственному за ведение официального сайта детского сада: 

 - разместить  на сайте  учреждения утверждённую  АОП ДО ДОУ в 

срок до 01.09.2023г. 

 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                Е.М. Алимова 

 

С приказом  ознакомлены:  

 

_____________О.В. Белик 

____________С.В. Таран                                 

_____________Е.Ю. Хохлова                   

_________________ 

 

 

 
 



Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №7 села Кухаривка МО Ейский район 

 

Приказ  

от  28.02.2023 г                                                                            №  30   - ПД 

О создании рабочей  группы по  разработке образовательной программы 

дошкольного образования  МБДОУ ДСКВ №7  с.Кухаривка МО Ейский район  

в соответствии  с Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации и статьи 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 года № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 28.12.2022 № 71847) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке  образовательной программы  

дошкольного образования МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка  МО Ейский район 

(ДОУ) в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (ФОП ДО)  в следующем составе: 

 Председатель рабочей группы по разработке  ОП ДО: Белик О.В., старший 

воспитатель, 

 Члены рабочей группы:  

- заведующий  Алимова Е.М. 

- воспитатель Авдеева Н.А. 

- родитель (законный представитель)  Кулаковская А.В. 

- педагог-психолог   Попова А.В. 

2. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2023г  Положение о рабочей группе по  

разработке  ОП ДОУ и АОП ДО   в соответствие с ФОП ДО и ФАП ДО 

(приложение 1). 

3.Рабочей группе: 

 3.1 Разработать план-график деятельности  рабочей группы по разработке 

образовательной программы  дошкольного образования ДОУ в соответствии с  

ФОП ДО  в срок  до 06.03.2023г. 

 3.2. При разработке ОП ДО  руководствоваться федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, 

Федеральной программой дошкольного образования, действующими нормативно-

правовыми актами; 

 3.3 Осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком по 

разработке образовательной программы  дошкольного образования ДОУ. 



 

 3.4.  Разработать проект ОП ДО  ДОУ  в срок до 01.07.2023г. 

4. Председателю рабочей группы: 

 4.1. Организовать работу рабочей группы по разработке ОП ДО ДОУ. 

4.2 . Подготовить и представить  к обсуждению на педагогическом совете  

проект ОП ДО ДОУ   в срок  до 31.08.2023г. 

 

5. Ответственному за ведение официального сайта детского сада: 

-  разместить  на сайте  учреждения утверждённую ОП ДО ДОУ в срок до 

01.09.2023г. 

 

6.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                Е.М. Алимова 

 

С приказом  ознакомлены:  

 

_____________О.В. Белик 

____________Н.А. Авдеева                                

_____________Н.А. Ивченко                   

_____________А.В. Попова 

______________А.В. Кулаковская 

 

 

 

 


		2023-11-23T11:47:30+0300
	Алимова Елена Михайловна




